CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja feito

estudo para disponibilizar cadeira de rodas em

áreas públicas do município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex m° Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja efetuado para

disponibilizar cadeira de rodas em áreas públicas do município.

Justificativa

Recebemos esta solicitação de muitos munícipes, que utilizam áreas

públicas da cidade (Pq.do Mirim / Museu da Água / Bosque do Saber), estes

são alguns lugares no qual as pessoas veem a necessidade de ter a

disposição cadeira de rodas, para pessoas com dificuldade de mobilidade,

pessoas que possam sofrer algum acidente que necessite de uma cadeira

ou mesmo idosos.

Temos a certeza de que este olhar de atenção e carinho, trará mais

segurança e conforto a todos que usam as áreas públicas do nosso

município.

PROT-CMI 1162/2022
29/04/2022 - 10:37
IND 833/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 29 de abril de 2022.

Vereador

PROT-CMI 1162/2022
29/04/2022 - 10:37
IND 833/2022

	Page 1
	Page 2